
DIÁRIO OFICIAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  • Coremas, Quinta-feira, 28 de Novembro de 2024 

Página  1  

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 184, DE 28 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições, e 

Considerando que em razão da posse 
em cargo efetivo, faz-se necessário a lotação em 
uma das unidades administrativas, no interesse 
da administração pública do Município de 
Coremas/PB, 

RESOLVE 
Art. 1º - LOTAR o(a) servidor(a) público 

municipal SAMARA FORMIGA DE LIMA DE 
LUCENA, nomeado(a) pela Portaria nº 125, de 
21 de novembro de 2024, e ocupante cargo de 
Agente Administrativo, no(a) Sede da Prefeitura 
Municipal de Coremas. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
28 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 185, DE 28 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições, e 

Considerando que em razão da posse 
em cargo efetivo, faz-se necessário a lotação em 
uma das unidades administrativas, no interesse 
da administração pública do Município de 
Coremas/PB, 

RESOLVE 
Art. 1º - LOTAR o(a) servidor(a) público 

municipal EDSON ALENCAR SANTOS, 
nomeado(a) pela Portaria nº 126, de 21 de 
novembro de 2024, e ocupante cargo de Agente 
Administrativo, no(a) Centro de Referência 
Especializado de Assistência Social - CREAS. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
28 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 186, DE 28 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições, e 

Considerando que em razão da posse 
em cargo efetivo, faz-se necessário a lotação em 
uma das unidades administrativas, no interesse 
da administração pública do Município de 
Coremas/PB, 

RESOLVE 
Art. 1º - LOTAR o(a) servidor(a) público 

municipal EDSON LUCAS TRAVASSOS FELIX, 
nomeado(a) pela Portaria nº 127, de 21 de 
novembro de 2024, e ocupante cargo de Agente 
Administrativo, no(a) Creche Municipal Sinhá 
Nunes, Código INEP 25121529. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
28 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 187, DE 28 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições, e 

Considerando que em razão da posse 
em cargo efetivo, faz-se necessário a lotação em 



DIÁRIO OFICIAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  • Coremas, Quinta-feira, 28 de Novembro de 2024 

Página  2  

 
 

uma das unidades administrativas, no interesse 
da administração pública do Município de 
Coremas/PB, 

RESOLVE 
Art. 1º - LOTAR o(a) servidor(a) público 

municipal KIRYA CRISTINNE BATISTA 
JUSTINO, nomeado(a) pela Portaria nº 128, de 
21 de novembro de 2024, e ocupante cargo de 
Agente Administrativo, no(a) EMEIF Antônia 
Maria da Conceição, Código INEP 25025317. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
28 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 188, DE 28 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições, e 

Considerando que em razão da posse 
em cargo efetivo, faz-se necessário a lotação em 
uma das unidades administrativas, no interesse 
da administração pública do Município de 
Coremas/PB, 

RESOLVE 
Art. 1º - LOTAR o(a) servidor(a) público 

municipal JOSE KELSON JUSTINO PAULINO, 
nomeado(a) pela Portaria nº 129, de 21 de 
novembro de 2024, e ocupante cargo de Agente 
Administrativo, no(a) EMEIF Flórido Nitão Diniz, 
Código INEP 25025201. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
28 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 189, DE 28 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições, e 

Considerando que em razão da posse 
em cargo efetivo, faz-se necessário a lotação em 
uma das unidades administrativas, no interesse 
da administração pública do Município de 
Coremas/PB, 

RESOLVE 
Art. 1º - LOTAR o(a) servidor(a) público 

municipal LUZIA JASCINEIDE JUSTINO, 
nomeado(a) pela Portaria nº 130, de 21 de 
novembro de 2024, e ocupante cargo de Agente 
Administrativo, no(a) Sede da Secretaria 
Municipal de Educação. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
28 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 190, DE 28 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições, e 

Considerando que em razão da posse 
em cargo efetivo, faz-se necessário a lotação em 
uma das unidades administrativas, no interesse 
da administração pública do Município de 
Coremas/PB, 

RESOLVE 
Art. 1º - LOTAR o(a) servidor(a) público 

municipal VALMIR DIOLINO DE SOUSA FILHO, 
nomeado(a) pela Portaria nº 131, de 21 de 
novembro de 2024, e ocupante cargo de Agente 
Administrativo, no(a) EMEIF Sítio Logradouro, 
Código INEP 25111132. 



DIÁRIO OFICIAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  • Coremas, Quinta-feira, 28 de Novembro de 2024 

Página  3  

 
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
28 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 191, DE 28 DE NOVEMBRO DE 
2024 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições, e 

Considerando que em razão da posse 
em cargo efetivo, faz-se necessário a lotação em 
uma das unidades administrativas, no interesse 
da administração pública do Município de 
Coremas/PB, 

RESOLVE 
Art. 1º - LOTAR o(a) servidor(a) público 

municipal FERNANDA LARISSA OLIVEIRA 
FERNANDES, nomeado(a) pela Portaria nº 134, 
de 21 de novembro de 2024, e ocupante cargo 
de Assistente Social, no(a) Centro de 
Referência de Assistência Social - CRAS. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
28 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 192, DE 28 DE NOVEMBRO DE 
2024 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições, e 

Considerando que em razão da posse 
em cargo efetivo, faz-se necessário a lotação em 
uma das unidades administrativas, no interesse 

da administração pública do Município de 
Coremas/PB, 

RESOLVE 
Art. 1º - LOTAR o(a) servidor(a) público 

municipal MARIA DAS NEVES PEREIRA  DE 
OLIVEIRA, nomeado(a) pela Portaria nº 135, de 
21 de novembro de 2024, e ocupante cargo de 
Assistente Social, no(a) Centros de Atenção 
Psicossocial - CAPS. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
28 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 193, DE 28 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições, e 

Considerando que em razão da posse 
em cargo efetivo, faz-se necessário a lotação em 
uma das unidades administrativas, no interesse 
da administração pública do Município de 
Coremas/PB, 

RESOLVE 
Art. 1º - LOTAR o(a) servidor(a) público 

municipal DEBORA DA SILVA PEREIRA, 
nomeado(a) pela Portaria nº 136, de 21 de 
novembro de 2024, e ocupante cargo de 
Assistente Social, no(a) Serviço de 
Convivência e Fortalecimento de Vínculos - 
SCFV. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
28 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 



DIÁRIO OFICIAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  • Coremas, Quinta-feira, 28 de Novembro de 2024 

Página  4  

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 194, DE 28 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições, e 

Considerando que em razão da posse 
em cargo efetivo, faz-se necessário a lotação em 
uma das unidades administrativas, no interesse 
da administração pública do Município de 
Coremas/PB, 

RESOLVE 
Art. 1º - LOTAR o(a) servidor(a) público 

municipal TAYSA RIVANIA ANDRADE DE 
SOUSA, nomeado(a) pela Portaria nº 137, de 21 
de novembro de 2024, e ocupante cargo de 
Auxiliar de Saúde Bucal, no(a) PSF II - Centro. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
28 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 195, DE 28 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições, e 

Considerando que em razão da posse 
em cargo efetivo, faz-se necessário a lotação em 
uma das unidades administrativas, no interesse 
da administração pública do Município de 
Coremas/PB, 

RESOLVE 
Art. 1º - LOTAR o(a) servidor(a) público 

municipal ELIANE LOPES DO VALE 
MARCULINO, nomeado(a) pela Portaria nº 138, 
de 21 de novembro de 2024, e ocupante cargo 
de Auxiliar de Saúde Bucal, no(a) PSF VII - Mãe 
D'água. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
28 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 196, DE 28 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições, e 

Considerando que em razão da posse 
em cargo efetivo, faz-se necessário a lotação em 
uma das unidades administrativas, no interesse 
da administração pública do Município de 
Coremas/PB, 

RESOLVE 
Art. 1º - LOTAR o(a) servidor(a) público 

municipal GEAN DIAS ALVES, nomeado(a) pela 
Portaria nº 139, de 21 de novembro de 2024, e 
ocupante cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, 
no(a) Centro de Referência Especializado de 
Assistência Social - CREAS. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
28 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 197, DE 28 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições, e 

Considerando que em razão da posse 
em cargo efetivo, faz-se necessário a lotação em 
uma das unidades administrativas, no interesse 
da administração pública do Município de 
Coremas/PB, 



DIÁRIO OFICIAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  • Coremas, Quinta-feira, 28 de Novembro de 2024 

Página  5  

 
 

RESOLVE 
Art. 1º - LOTAR o(a) servidor(a) público 

municipal PAULO ROMERIO MOTA MORAIS, 
nomeado(a) pela Portaria nº 140, de 21 de 
novembro de 2024, e ocupante cargo de Auxiliar 
de Serviços Gerais, no(a) Centro de Referência 
de Assistência Social - CRAS. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
28 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 198, DE 28 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições, e 

Considerando que em razão da posse 
em cargo efetivo, faz-se necessário a lotação em 
uma das unidades administrativas, no interesse 
da administração pública do Município de 
Coremas/PB, 

RESOLVE 
Art. 1º - LOTAR o(a) servidor(a) público 

municipal ALINY ANDRADE DA SILVA, 
nomeado(a) pela Portaria nº 141, de 21 de 
novembro de 2024, e ocupante cargo de Auxiliar 
de Serviços Gerais, no(a) PFS IV - 
Pombalzinho. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
28 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 199, DE 28 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições, e 

Considerando que em razão da posse 
em cargo efetivo, faz-se necessário a lotação em 
uma das unidades administrativas, no interesse 
da administração pública do Município de 
Coremas/PB, 

RESOLVE 
Art. 1º - LOTAR o(a) servidor(a) público 

municipal DANILO PEREIRA CUNHA, 
nomeado(a) pela Portaria nº 142, de 21 de 
novembro de 2024, e ocupante cargo de Auxiliar 
de Serviços Gerais, no(a) PSF I - Cabo Branco. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
28 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 200, DE 28 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições, e 

Considerando que em razão da posse 
em cargo efetivo, faz-se necessário a lotação em 
uma das unidades administrativas, no interesse 
da administração pública do Município de 
Coremas/PB, 

RESOLVE 
Art. 1º - LOTAR o(a) servidor(a) público 

municipal ALAN CRUZ RIBEIRO, nomeado(a) 
pela Portaria nº 143, de 21 de novembro de 2024, 
e ocupante cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, 
no(a) PSF VII - Mãe D'água. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se. 



DIÁRIO OFICIAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  • Coremas, Quinta-feira, 28 de Novembro de 2024 

Página  6  

 
 

Gabinete do Prefeito Constitucional do 
Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
28 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 201, DE 28 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições, e 

Considerando que em razão da posse 
em cargo efetivo, faz-se necessário a lotação em 
uma das unidades administrativas, no interesse 
da administração pública do Município de 
Coremas/PB, 

RESOLVE 
Art. 1º - LOTAR o(a) servidor(a) público 

municipal EDINALVA GOMES DA SILVA 
PEREIRA, nomeado(a) pela Portaria nº 144, de 
21 de novembro de 2024, e ocupante cargo de 
Auxiliar de Serviços Gerais, no(a) EMEIF Sítio 
Logradouro, Código INEP 25111132. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
28 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 202, DE 28 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições, e 

Considerando que em razão da posse 
em cargo efetivo, faz-se necessário a lotação em 
uma das unidades administrativas, no interesse 
da administração pública do Município de 
Coremas/PB, 

RESOLVE 

Art. 1º - LOTAR o(a) servidor(a) público 
municipal VANDERLEI MATIAS DE SOUZA, 
nomeado(a) pela Portaria nº 145, de 21 de 
novembro de 2024, e ocupante cargo de Auxiliar 
de Serviços Gerais, no(a) EMEIF Antônia Maria 
da Conceição, Código INEP 25025317. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
28 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 203, DE 28 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições, e 

Considerando que em razão da posse 
em cargo efetivo, faz-se necessário a lotação em 
uma das unidades administrativas, no interesse 
da administração pública do Município de 
Coremas/PB, 

RESOLVE 
Art. 1º - LOTAR o(a) servidor(a) público 

municipal JOAO PAULO FERREIRA DE 
SOUSA BARBOSA, nomeado(a) pela Portaria 
nº 146, de 21 de novembro de 2024, e ocupante 
cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, no(a) 
EMEIF Menino Jesus, Código INEP 25122622. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
28 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  • Coremas, Quinta-feira, 28 de Novembro de 2024 

Página  7  

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 204, DE 28 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições, e 

Considerando que em razão da posse 
em cargo efetivo, faz-se necessário a lotação em 
uma das unidades administrativas, no interesse 
da administração pública do Município de 
Coremas/PB, 

RESOLVE 
Art. 1º - LOTAR o(a) servidor(a) público 

municipal MIZAIAS LUIZ DE LACERDA, 
nomeado(a) pela Portaria nº 147, de 21 de 
novembro de 2024, e ocupante cargo de Auxiliar 
de Serviços Gerais, no(a) UBS Maria Daguia. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
28 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

 

      PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 205, DE 28 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições, e 

Considerando que em razão da posse 
em cargo efetivo, faz-se necessário a lotação em 
uma das unidades administrativas, no interesse 
da administração pública do Município de 
Coremas/PB, 

RESOLVE 
Art. 1º - LOTAR o(a) servidor(a) público 

municipal JOAO MACOS DA SILVA, 
nomeado(a) pela Portaria nº 148, de 21 de 
novembro de 2024, e ocupante cargo de Auxiliar 
de Serviços Gerais, no(a) PSF V - DNOCS. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
28 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 206, DE 28 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições, e 

Considerando que em razão da posse 
em cargo efetivo, faz-se necessário a lotação em 
uma das unidades administrativas, no interesse 
da administração pública do Município de 
Coremas/PB, 

RESOLVE 
Art. 1º - LOTAR o(a) servidor(a) público 

municipal LAMARCK DANIEL LACERDA  DE 
SOUSA, nomeado(a) pela Portaria nº 152, de 21 
de novembro de 2024, e ocupante cargo de 
Fisioterapeuta, no(a) Núcleo de Apoio à Saúde 
da Família - NASF. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
28 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 207, DE 28 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições, e 



DIÁRIO OFICIAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  • Coremas, Quinta-feira, 28 de Novembro de 2024 

Página  8  

 
 

Considerando que em razão da posse 
em cargo efetivo, faz-se necessário a lotação em 
uma das unidades administrativas, no interesse 
da administração pública do Município de 
Coremas/PB, 

RESOLVE 
Art. 1º - LOTAR o(a) servidor(a) público 

municipal MARIA JAILDA DE SOUSA GOMES 
OLIVEIRA ANDRADE, nomeado(a) pela 
Portaria nº 157, de 21 de novembro de 2024, e 
ocupante cargo de Merendeiro(a), no(a) EMEIF 
Flórido Nitão Diniz, Código INEP 25025201. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
28 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 
       

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 208, DE 28 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições, e 

Considerando que em razão da posse 
em cargo efetivo, faz-se necessário a lotação em 
uma das unidades administrativas, no interesse 
da administração pública do Município de 
Coremas/PB, 

RESOLVE 
Art. 1º - LOTAR o(a) servidor(a) público 

municipal MARIA DO DESTERRO 
FIGUEIREDO DANTAS, nomeado(a) pela 
Portaria nº 158, de 21 de novembro de 2024, e 
ocupante cargo de Merendeiro(a), no(a) Centro 
de Referência de Assistência Social - CRAS. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
28 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 209, DE 28 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições, e 

Considerando que em razão da posse 
em cargo efetivo, faz-se necessário a lotação em 
uma das unidades administrativas, no interesse 
da administração pública do Município de 
Coremas/PB, 

RESOLVE 
Art. 1º - LOTAR o(a) servidor(a) público 

municipal JOSE THIAGO TOME DA SILVA, 
nomeado(a) pela Portaria nº 159, de 21 de 
novembro de 2024, e ocupante cargo de 
Merendeiro(a), no(a) EMEIF Antônia Maria da 
Conceição, Código INEP 25025317. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
28 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 210, DE 28 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições, e 

Considerando que em razão da posse 
em cargo efetivo, faz-se necessário a lotação em 
uma das unidades administrativas, no interesse 
da administração pública do Município de 
Coremas/PB, 



DIÁRIO OFICIAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  • Coremas, Quinta-feira, 28 de Novembro de 2024 

Página  9  

 
 

RESOLVE 
Art. 1º - LOTAR o(a) servidor(a) público 

municipal COSMO GUSTAVO JACOME 
FERNANDES, nomeado(a) pela Portaria nº 160, 
de 21 de novembro de 2024, e ocupante cargo 
de Merendeiro(a), no(a) EMEIF Menino Jesus, 
Código INEP 25122622. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
28 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 211, DE 28 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições, e 

Considerando que em razão da posse 
em cargo efetivo, faz-se necessário a lotação em 
uma das unidades administrativas, no interesse 
da administração pública do Município de 
Coremas/PB, 

RESOLVE 
Art. 1º - LOTAR o(a) servidor(a) público 

municipal SORAYA ALMEIDA DE OLIVEIRA 
SILVA, nomeado(a) pela Portaria nº 161, de 21 
de novembro de 2024, e ocupante cargo de 
Merendeiro(a), no(a) EMEIF Sítio Logradouro, 
Código INEP 25111132. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
28 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 212, DE 28 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições, e 

Considerando que em razão da posse 
em cargo efetivo, faz-se necessário a lotação em 
uma das unidades administrativas, no interesse 
da administração pública do Município de 
Coremas/PB, 

RESOLVE 
Art. 1º - LOTAR o(a) servidor(a) público 

municipal LUCAS DAVY MIGUEL DE ARAUJO, 
nomeado(a) pela Portaria nº 162, de 21 de 
novembro de 2024, e ocupante cargo de Monitor 
de Creche, no(a) Creche Municipal Sinhá 
Nunes, Código INEP 25121529. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
28 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 213, DE 28 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições, e 

Considerando que em razão da posse 
em cargo efetivo, faz-se necessário a lotação em 
uma das unidades administrativas, no interesse 
da administração pública do Município de 
Coremas/PB, 

RESOLVE 
Art. 1º - LOTAR o(a) servidor(a) público 

municipal FRANCISCO WEVERTON DE 
ARAUJO SOUSA, nomeado(a) pela Portaria nº 
163, de 21 de novembro de 2024, e ocupante 



DIÁRIO OFICIAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  • Coremas, Quinta-feira, 28 de Novembro de 2024 

Página  10  

 
 

cargo de Monitor de Creche, no(a) Creche 
Municipal Sinhá Nunes, Código INEP 
25121529. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
28 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 214, DE 28 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições, e 

Considerando que em razão da posse 
em cargo efetivo, faz-se necessário a lotação em 
uma das unidades administrativas, no interesse 
da administração pública do Município de 
Coremas/PB, 

RESOLVE 
Art. 1º - LOTAR o(a) servidor(a) público 

municipal EYLDIA FERREIRA FERNANDES, 
nomeado(a) pela Portaria nº 164, de 21 de 
novembro de 2024, e ocupante cargo de Monitor 
de Creche, no(a) Creche Municipal Sinhá 
Nunes, Código INEP 25121529. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
28 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 215, DE 28 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições, e 

Considerando que em razão da posse 
em cargo efetivo, faz-se necessário a lotação em 
uma das unidades administrativas, no interesse 
da administração pública do Município de 
Coremas/PB, 

RESOLVE 
Art. 1º - LOTAR o(a) servidor(a) público 

municipal JOSEFA PEREIRA SOARES, 
nomeado(a) pela Portaria nº 165, de 21 de 
novembro de 2024, e ocupante cargo de Monitor 
de Creche, no(a) Creche Municipal Sinhá 
Nunes, Código INEP 25121529. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
28 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 216, DE 28 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições, e 

Considerando que em razão da posse 
em cargo efetivo, faz-se necessário a lotação em 
uma das unidades administrativas, no interesse 
da administração pública do Município de 
Coremas/PB, 

RESOLVE 
Art. 1º - LOTAR o(a) servidor(a) público 

municipal FRANCIANO DE MEDEIROS 
BANDEIRA, nomeado(a) pela Portaria nº 166, de 



DIÁRIO OFICIAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  • Coremas, Quinta-feira, 28 de Novembro de 2024 

Página  11  

 
 

21 de novembro de 2024, e ocupante cargo de 
Motorista Classe B, no(a) Secretaria Municiapl 
de Saúde. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
28 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 217, DE 28 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições, e 

Considerando que em razão da posse 
em cargo efetivo, faz-se necessário a lotação em 
uma das unidades administrativas, no interesse 
da administração pública do Município de 
Coremas/PB, 

RESOLVE 
Art. 1º - LOTAR o(a) servidor(a) público 

municipal FELIPE PEREIRA DE LIRA, 
nomeado(a) pela Portaria nº 167, de 21 de 
novembro de 2024, e ocupante cargo de 
Motorista Classe D, no(a) Serviço de 
Atendimento Móvel de Urgência - SAMU. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
28 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 218, DE 28 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições, e 

Considerando que em razão da posse 
em cargo efetivo, faz-se necessário a lotação em 
uma das unidades administrativas, no interesse 
da administração pública do Município de 
Coremas/PB, 

RESOLVE 
Art. 1º - LOTAR o(a) servidor(a) público 

municipal EDIVALDO CARREIRO DE 
ALMEIDA, nomeado(a) pela Portaria nº 168, de 
21 de novembro de 2024, e ocupante cargo de 
Motorista Classe D, no(a) Serviço de 
Atendimento Móvel de Urgência - SAMU. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
28 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 219, DE 28 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições, e 

Considerando que em razão da posse 
em cargo efetivo, faz-se necessário a lotação em 
uma das unidades administrativas, no interesse 
da administração pública do Município de 
Coremas/PB, 

RESOLVE 
Art. 1º - LOTAR o(a) servidor(a) público 

municipal FRANCISCO FLAVIO DE 
MEDEIROS, nomeado(a) pela Portaria nº 169, 



DIÁRIO OFICIAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  • Coremas, Quinta-feira, 28 de Novembro de 2024 

Página  12  

 
 

de 21 de novembro de 2024, e ocupante cargo 
de Motorista Classe D, no(a) Serviço de 
Atendimento Móvel de Urgência - SAMU. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
28 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 220, DE 28 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições, e 

Considerando que em razão da posse 
em cargo efetivo, faz-se necessário a lotação em 
uma das unidades administrativas, no interesse 
da administração pública do Município de 
Coremas/PB, 

RESOLVE 
Art. 1º - LOTAR o(a) servidor(a) público 

municipal ELANE DE SOUSA SILVA, 
nomeado(a) pela Portaria nº 173, de 21 de 
novembro de 2024, e ocupante cargo de 
Psicólogo, no(a) Centro de Referência de 
Assistência Social - CRAS. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
28 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 221, DE 28 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições, e 

Considerando que em razão da posse 
em cargo efetivo, faz-se necessário a lotação em 
uma das unidades administrativas, no interesse 
da administração pública do Município de 
Coremas/PB, 

RESOLVE 
Art. 1º - LOTAR o(a) servidor(a) público 

municipal FABIANA MONTEIRO DE ARAUJO, 
nomeado(a) pela Portaria nº 175, de 21 de 
novembro de 2024, e ocupante cargo de 
Supervisor Escolar, no(a) EMEIF Menino Jesus, 
Código INEP 25122622. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
28 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 222, DE 28 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições, e 

Considerando que em razão da posse 
em cargo efetivo, faz-se necessário a lotação em 
uma das unidades administrativas, no interesse 
da administração pública do Município de 
Coremas/PB, 

RESOLVE 
Art. 1º - LOTAR o(a) servidor(a) público 

municipal AZEUIZA DE SOUSA REINALDO 
ALMEIDA, nomeado(a) pela Portaria nº 176, de 



DIÁRIO OFICIAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  • Coremas, Quinta-feira, 28 de Novembro de 2024 

Página  13  

 
 

21 de novembro de 2024, e ocupante cargo de 
Supervisor Escolar, no(a) EMEIF Flórido Nitão 
Diniz, Código INEP 25025201. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
28 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 223, DE 28 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições, e 

Considerando que em razão da posse 
em cargo efetivo, faz-se necessário a lotação em 
uma das unidades administrativas, no interesse 
da administração pública do Município de 
Coremas/PB, 

RESOLVE 
Art. 1º - LOTAR o(a) servidor(a) público 

municipal FRANCIMAR PEREIRA DE LIMA, 
nomeado(a) pela Portaria nº 179, de 21 de 
novembro de 2024, e ocupante cargo de Técnico 
de Enfermagem (PSF), no(a) UBS Maria 
Daguia. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
28 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 
 
 
 
 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 224, DE 28 DE NOVEMBRO DE 
2024 
 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições, e 

Considerando que em razão da posse 
em cargo efetivo, faz-se necessário a lotação em 
uma das unidades administrativas, no interesse 
da administração pública do Município de 
Coremas/PB, 

RESOLVE 
Art. 1º - LOTAR o(a) servidor(a) público 

municipal MEURITANIA FERREIRA DA SILVA, 
nomeado(a) pela Portaria nº 180, de 21 de 
novembro de 2024, e ocupante cargo de Técnico 
de Enfermagem (PSF), no(a) PSF VII - Mãe 
D'água. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
28 de novembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 
 


